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cvZv # 1 
 

 
 

 

Dc‡Rjv wfwËK wewfbœ K¨vUvMix cÖv_wgK we`¨vj‡qi Z_¨ 2018 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjvi bvg 

 wewfbœ K¨vUvMix cÖv_wgK we`¨vj‡qi msL¨v 

miKvwi 

cÖv_wgK 

we`¨vjq 

RvZxqKiYK…Z 

mcÖvwe 

1500 

cÖKíf’³ 

we`¨vjq 

‡gvU miKvwi 

cÖv_wgK 

we`¨vjq 

wcwUAvB msjMœ 

cixÿY 

we`¨vjq 

wKÛvi 

Mv‡U©b 

GbwRI 

cwiPvwjZ 

cÖv_wgK 

we`¨vjq 

D”P we`¨vjq 

mshy³ 

cÖv_wgK 

we`¨vjq 

Avb›` ¯‹zj 

(i·) 

wkï Kj¨vY 

Uªv÷ 

cwiPvwjZ 

we`¨vjq 

Ab¨vb¨ 

(Be‡Z`vqx I 

D”Pgv ª̀vmv 

msjMœmn) 

‡gvU 

1.  ‡Mv`vMvox 76 86 3 165 0 45 60 0 0 0 29 299 

2.  PviNvU 44 29 0 73 0 26 2 1 0 0 10 112 

3.  Zv‡bvi 49 78 1 128 0 14 184 0 77 1 30 434 

4.  `~M©vcyi 45 36 2 83 0 25 0 0 0 0 0 108 

5.  cywVqv 51 39 0 90 0 17 85 1 0 0 17 210 

6.  cev 56 25 2 83 0 70 165 3 0 0 23 344 

7.  evMgviv 104 112 4 220 0 52 46 3 53 0 66 440 

8.  evNv 42 32 0 74 0 24 36 1 58 1 9 203 

9.  ‡evqvwjqv 47 13 0 60 1 133 74 49 13 1 19 350 

10.  ‡gvnbcyi 45 36 0 81 0 24 27 0 0 0 1 133 

 ‡Rjvi †gvU 559 486 12 1057 1 430 679 58 201 3 204 2633 

 

 

 

 

 

 



cvZv # 2 
 

 
 

 

 

 

 

Dc‡Rjv/_vbv wkÿv Awd‡m Kg©iZ Kg©KZ©v/Kg©Pvix‡`i Z_¨-2018   

 

µt 

bs 

Dc‡Rjvi 

bvg 

BDBI GBDBI D”Pgvb mnKvwi 
Awdm mnKvwi Kvg 

Kw¤úDUvi gy`ªvÿwiK 
wnmve mnKvwi 

GgGjGmGm 

(we`¨vjqmn) 

Aby‡gvw`Z Kg©iZ k~b¨ Aby‡gvw`Z Kg©iZ k~b¨ Aby‡gvw`Z Kg©iZ k~b¨ Aby‡gvw`Z Kg©iZ k~b¨ Aby‡gvw`Z Kg©iZ k~b¨ Aby‡gvw`Z Kg©iZ k~b¨ 

1.  ‡Mv`vMvox 1 1 0 5 5 0 1 0 1 2 1 1 1 0 1 1 0 1 

2.  PviNvU 1 1 0 3 3 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 

3.  Zv‡bvi 1 1 0 4 4 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 

4.  `~M©vcyi 1 1 0 3 3 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 

5.  cywVqv 1 1 0 4 4 0 1 1 0 2 2 0 1 1 0 1 0 1 

6.  cev 1 1 0 3 3 0 1 1 0 2 1 0 1 1 0 1 0 1 

7.  evMgviv 1 1 0 7 7 0 1 0 1 3 2 1 1 0 1 1 0 1 

8.  evNv 1 1 0 3 3 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 

9.  ‡evqvwjqv 1 1 0 3 3 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 6 2 4 

10.  ‡gvnbcyi 1 1 0 3 3 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 

 
‡Rjvi 

†gvU 
10 10 0 38 38 0 10 6 4 15 11 3 10 5 5 15 5 10 

 

 



cvZv # 3 
 

 
 

miKvwi cÖv_wgK we`¨vj‡qi wkÿ‡Ki Z_¨ 2018 

µt 

bs 
Dc‡Rjvi bvg 

cÖavb wkÿK mnKvwi wkÿK cÖvK cÖv_wgK `ßix-Kvg-cÖnix 

Aby‡gvw`Z 

c` 
Kg©iZ k~b¨ 

Aby‡gvw`Z 

c` 
Kg©iZ k~b¨ 

Aby‡gvw`Z 

c` 
Kg©iZ k~b¨ 

Aby‡gvw`Z 

c` 
Kg©iZ k~b¨ 

1.  ‡Mv`vMvox 165 136 29 775 775 0 76 73 3 76 50 26 

2.  PviNvU 73 42 31 356 356 0 44 44 0 44 28 16 

3.  Zv‡bvi 128 74 54 526 526 0 49 46 3 49 26 23 

4.  `~M©vcyi 83 64 19 369 367 2 45 43 2 45 28 19 

5.  cywVqv 90 60 30 413 413 0 51 49 2 51 34 17 

6.  cev 83 62 21 455 455 0 56 53 3 56 56 0 

7.  evMgviv 218 148 70 950 950 0 104 100 4 104 96 8 

8.  evNv 74 50 24 363 363 0 42 40 2 42 23 19 

9.  ‡evqvwjqv 60 55 5 362 362 0 47 39 8 47 47 0 

10.  ‡gvnbcyi 81 57 24 389 389 0 45 45 0 45 45 0 

 ‡Rjvi †gvU 1055 748 307 4958 4956 2 559 532 27 559 431 128 

 

 

 

 

 

 



cvZv # 4 
 

 
 

2018 wk¶ve‡l© we`¨vjq Mg‡bvc‡hvMx Ges †kªwYwfwËK fwZ©K…Z QvÎ/QvÎxi Dc‡RjvIqvix Z_¨  
 

µwgK 

bs 

Dc‡Rjvi 

bvg 

we`¨vjq Mg‡bvc‡hvMxi msL¨v fwZ©K…Z wkïi msL¨v (6+10+) 
me©‡gvU 

(1g-5g ‡kªwY) 
fwZ©i nvi 

5+ 6+ 6+ 10+ wkï †kÖwY 1g ‡kªwY 2q ‡kªwY 3q ‡kªwY 4_© ‡kªwY 5g ‡kªwY 

†gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv 

1.  ‡Mv`vMvox 5523 2867 13200 5653 50754 25746 7850 3997 12520 6677 11449 5423 9317 4772 8746 4403 8492 4352 50524 25627 99.55 99.54 

2.  PviNvU 4567 2288 5856 2955 25308 12688 4450 2237 5811 2927 5604 2813 4950 2466 4708 2359 4215 2112 25288 12677 99.92 99.91 

3.  Zv‡bvi 3775 1884 3699 1765 18827 9138 3775 1884 3673 1765 3779 1780 3635 1723 3687 1804 4027 2054 18801 9126 99.86 99.87 

4.  `~M©vcyi 3170 1500 3980 1982 20200 10338 3161 1504 3955 2279 3808 2110 3957 1959 3881 1973 4471 1952 20072 10273 99.37 99.37 

5.  cywVqv 4645 2347 4690 2327 22292 11300 3650 1818 4685 2327 4689 2319 4578 2490 4340 2164 3978 1987 22270 11287 99.90 99.88 

6.  cev 4697 2345 6140 2499 31944 15729 4954 2482 6963 3448 6991 3459 6694 3305 5993 2882 5269 2617 31910 15711 99.89 99.89 

7.  evMgviv 8312 4206 7608 3801 36756 18531 7060 3562 7590 3801 7884 3987 7178 3612 6805 3456 7256 3647 36713 18503 99.88 99.85 

8.  evNv 4372 2109 4994 2397 22654 10803 2751 1254 4781 2325 4586 2189 4591 2195 3924 1836 4739 2242 22621 10787 99.85 99.85 

9.  ‡evqvwjqv 9987 5007 10058 5287 50231 26373 6621 3378 9990 5127 10086 5337 11077 5741 9919 5376 9123 4783 50195 26364 99.93 99.97 

10.  ‡gvnbcyi 2223 1120 2330 1210 11327 6067 1499 792 2431 1243 2318 1298 2303 1273 2241 1137 2011 1106 11304 6057 99.80 99.84 
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cvZv # 5 
 

 
 

ZxeªgvÎvi we‡kl Pvwn`v m¤úbœ AfwZ©K…Z wkïi Z_¨ 2018 

 

µwgK 

bs 

Dc‡Rjvi 

bvg 

we`¨vjq Mg‡bvc‡hvMxi msL¨v AfwZ©K…Z wkïi msL¨v (6+10+) me©‡gvU 

(1g-5g ‡kªwY) 5+ 6+ 6+ 10+ wkï †kÖwY 1g ‡kªwY 2q ‡kªwY 3q ‡kªwY 4_© ‡kªwY 5g ‡kªwY 

†gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv †gvU evwjKv 

1.  ‡Mv`vMvox 29 15 52 29 230 119 29 15 52 29 49 22 41 20 46 24 42 24 230 119 

2.  PviNvU 8 3 7 4 20 11 8 3 6 4 4 2 3 1 3 2 4 2 20 11 

3.  Zv‡bvi 16 3 26 12 26 12 16 3 26 12 0 0 0 0 0 0 0 0 26 12 

4.  `~M©vcyi 23 8 20 11 128 65 23 8 20 11 0 0 0 0 0 0 108 54 128 65 

5.  cywVqv 4 2 5 3 22 13 4 2 5 3 3 1 4 2 5 3 5 4 22 13 

6.  cev 6 4 3 1 34 18 6 4 3 1 5 2 10 6 7 4 9 5 34 18 

7.  evMgviv 15 9 25 12 43 28 15 9 18 13 9 6 7 4 5 3 4 2 43 28 

8.  evNv 11 5 12 5 33 16 11 5 10 4 5 3 7 3 6 3 5 3 33 16 

9.  ‡evqvwjqv 9 4 20 10 36 9 9 4 15 5 6 2 7 1 7 1 1 0 36 9 

10.  ‡gvnbcyi 0 0 0 0 23 10 0 0 1 1 3 0 5 1 12 7 2 1 23 10 
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cvZv # 6 
 

 
 

cÖv_wgK wkÿv mgvcbx cixÿv 2017 Gi Z_¨ 

Dc‡Rjv 
AskMÖnYKvix 

cÖwZôvb 

wWAvif‚³ wkÿv_©xi msL¨v 

mKj wel‡q 

AskMÖnYKvix cixÿv_©xi 

msL¨v 

wRwcG 5 wRwcG 4-<5 wRwcG 3.5-<4 wRwcG 3-<3.5 wRwcG 2-<3 

QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU 

‡Mv`vMvox 216 3292 3888 7180 3207 3827 7034 358 543 901 951 1408 2359 584 700 1284 498 524 1022 671 553 1224 

PviNvU 91 1618 1799 3417 1581 1766 3347 148 212 360 492 630 1122 270 331 601 285 252 537 302 259 561 

Zv‡bvi 182 1800 1841 3641 1737 1800 3537 115 136 251 293 398 691 248 273 521 268 315 583 463 433 896 

ỳM©vcyi 104 1554 1634 3188 1540 1623 3163 124 147 271 436 541 977 295 299 594 251 238 489 264 249 513 

cywVqv 119 1754 1842 3596 1714 1819 3533 66 87 153 354 460 814 270 304 574 294 303 597 422 379 801 

cev 172 2230 2421 4651 2175 2359 4534 139 167 306 564 667 1231 340 458 798 345 377 722 542 479 1021 

evMgviv 290 3378 3274 6652 3184 3083 6267 341 313 654 856 978 1834 499 494 993 480 418 898 620 562 1182 

evNv 81 1428 1496 2924 1404 1477 2881 151 172 323 348 403 751 204 217 421 200 216 416 236 262 498 

‡evqvwjqv 205 3573 3594 7167 3445 3504 6949 894 831 1725 736 910 1646 324 425 749 345 379 724 563 477 1040 

‡gvnbcyi 91 1341 1430 2771 1324 1424 2748 142 195 337 452 605 1057 272 289 561 231 166 397 191 143 334 

‡gvU 1551 21968 23219 45187 21311 22682 43993 2478 2803 5281 5482 7000 12482 3306 3790 7096 3197 3188 6385 4274 3796 8070 

 

 

 



cvZv # 7 
 

 
 

 

wRwcG 1-<2 K…ZKvh© cixÿv_©xi msL¨v 
AK…ZKvh© cixÿv_©xi 

msL¨v 
cv‡ki nvi 

QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU 

90 60 150 3152 3788 6940 55 39 94 98.29 98.98 98.66 

55 41 96 1552 1725 3277 29 41 70 98.17 97.68 97.91 

154 123 277 1541 1678 3219 196 122 318 88.72 93.22 91.01 

56 35 91 1426 1509 2935 114 114 228 92.60 92.98 92.79 

98 63 161 1504 1596 3100 210 223 433 87.75 87.74 87.74 

202 168 370 2132 2316 4448 43 43 86 98.02 98.18 98.10 

154 141 295 2950 2906 5856 234 177 411 92.65 94.26 93.44 

65 76 141 1204 1346 2550 200 131 331 85.75 91.13 88.51 

180 155 335 3042 3177 6219 403 327 730 88.30 90.67 89.49 

34 25 59 1322 1423 2745 2 1 3 99.85 99.93 99.89 

1088 887 1975 19825 21464 41289 1486 1218 2704 93.03 94.63 93.85 

 

 

 

 



cvZv # 8 
 

 
 

Be‡Z`vqx wkÿv mgvcbx cixÿv 2017 Gi Z_¨ 

 

# Dc‡Rjv 
AskMÖnYKvix 

cÖwZôvb 

wWAvif‚³ wkÿv_©xi msL¨v 
mKj wel‡q AskMÖnYKvix 

cixÿv_©xi msL¨v 
wRwcG 5 wRwcG 4-<5 wRwcG 3.5-<4 wRwcG 3-<3.5 

QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU 

1 ‡Mv`vMvox 28 310 272 582 265 257 522 2 1 3 35 45 80 44 56 100 53 58 111 

2 PviNvU 10 149 109 258 140 98 238 3 4 7 25 34 59 25 18 43 30 14 44 

3 Zv‡bvi 31 223 168 391 190 154 344 5 3 8 43 47 90 35 32 67 31 26 57 

4 `yM©vcyi 16 135 114 249 117 109 226 0 0 0 10 19 29 9 13 22 14 16 30 

5 cywVqv 17 151 114 265 132 101 233 0 0 0 9 2 11 8 8 16 6 13 19 

6 cev 24 377 228 605 335 217 552 39 11 50 73 32 105 31 44 75 40 45 85 

7 evMgviv 66 413 375 788 365 330 695 2 9 11 55 120 175 73 70 143 72 59 131 

8 evNv 9 103 99 202 87 88 175 7 9 16 11 12 23 3 19 22 10 11 21 

9 ‡evqvwjqv 10 244 157 401 220 147 367 23 7 30 88 58 146 30 17 47 27 18 45 

10 ‡gvnbcyi 16 164 95 259 154 89 243 1 0 1 11 13 24 14 15 29 23 16 39 

‡gvU 227 2269 1731 4000 2005 1590 3595 82 44 126 360 382 742 272 292 564 306 276 582 

 

 



cvZv # 9 
 

 
 

wRwcG 2-<3 wRwcG 1-<2 K…ZKvh© cixÿv_©xi msL¨v 
AK…ZKvh© cixÿv_©xi 

msL¨v 
cv‡ki nvi 

QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU QvÎ QvÎx ‡gvU 

78 60 138 18 11 29 230 231 461 35 26 61 86.79 89.88 88.31 

45 24 69 11 3 14 139 97 236 1 1 2 99.29 98.98 99.16 

51 28 79 25 18 43 190 154 344 0 0 0 100.00 100.00 100.00 

33 40 73 20 10 30 86 98 184 31 11 42 73.50 89.91 81.42 

52 36 88 57 42 99 132 101 233 0 0 0 100.00 100.00 100.00 

89 54 143 62 31 93 334 217 551 1 0 1 99.70 100.00 99.82 

113 54 167 35 15 50 350 327 677 15 3 18 95.89 99.09 97.41 

26 20 46 25 16 41 82 87 169 5 1 6 94.25 98.86 96.57 

34 27 61 18 20 38 220 147 367 0 0 0 100.00 100.00 100.00 

52 35 87 52 10 62 153 89 242 1 0 1 99.35 100.00 99.59 

573 378 951 323 176 499 1916 1548 3464 89 42 131 95.56 97.36 96.36 

 

 

 

 

 



cvZv # 10 
 

 
 

2018 mv‡j eB weZi‡Yi Z_¨ 

 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjv/_vbvibvg 

wcÖ-cÖvBgvix 

†gvU eB 

weZiY 

1g †kÖYx†gvU 

eB weZiY 

2q 

†kÖYx†gvU 

eB weZiY 

3q †kÖYx†gvU 

eB weZiY 

4_© 

†kÖYx†gvU 

eB weZiY 

5g 

†kÖYx†gvU 

eB weZiY 

1g n‡Z 5g 

†kÖwYi †gvU 

eB weZiY 

cÖvK 

cÖv_wgKmn 

‡gvU weZiY 

1.  ‡Mv`vMvox 7750 30450 28200 55500 52200 50700 217050 224800 

2.  PviNvU 4450 17400 16800 29700 28200 25200 117300 121750 

3.  Zv‡bvi 4100 14400 14100 26100 27900 30000 112500 116600 

4.  `~M©vcyi 3161 11250 10815 22500 22050 20760 87375 90536 

5.  cywVqv 3650 14100 14100 27600 26130 23940 105870 109520 

6.  cev 4732 24180 21993 42516 38286 34014 160989 165721 

7.  evMgviv 7060 22770 23652 43068 40830 43536 173856 180916 

8.  evNv 2751 14319 13806 27498 23544 28434 107601 110352 

9.  ‡evqvwjqv 5814 29508 29982 63948 54636 54372 232446 238260 

10.  ‡gvnbcyi 3020 11700 11700 22200 19200 19800 84600 87620 

 ‡Rjvi †gvU 46488 190077 185148 360630 332976 330756 1399587 1446075 

 

 

 

 

 



cvZv # 11 
 

 
 

cÖv_wgK wkÿvi Rb¨ Dce„wËi Z_¨ (A_© eQi 2016-17) 
 

 

 

 

 

 

 

cÖv_wgK wkÿvi Rb¨ Dce„wË weZiY (2009-2017) 
               

 

cÖKíf‚³ we`¨vjq msL¨v †gvU weZiYK…Z UvKv 

     

 
887 103,80,96,891.00 

     

 

 

** ivRkvnx †Rjvaxb mKj Dc‡Rjvi †cŠimfv I ivRkvnx wmwU Ki‡cv‡ik‡bi 185wU we`¨vj‡qi 31149 Rb bZzb myweav‡fvMx RyjvB 2017 n‡Z Dce„wË cv‡e| 

 

(bdxmv †eMg) 

‡Rjv cÖv_wgK wkÿv Awdmvi 

ivRkvnx 

 

‡Rjv 
cÖKíf‚³ we`¨vjq 

msL¨v 
†gvU myweav‡fvMx weZiYK…Z A_© gšÍe¨ 

ivRkvnx 887 2,00327 16,82,27,911.00  



cvZv # 12 
 

 
 

2017 m‡b cÖv_wgK wkÿvi e„wË msµvšÍ Z_¨ 

ivRkvnx 

 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjvi bvg 

U¨v‡j›Ucy‡j e„wË cÖvwßi 

msL¨v 

mvaviY ‡MÖ‡W e„wË 

cÖvwßi msL¨v 

m¤ú~iK e„wË 
‡gvU e„wË cÖvß QvÎQvÎx 

1.  ‡Mv`vMvox 84 153 12 249 

2.  PviNvU 40 93 0 133 

3.  Zv‡bvi 43 153 0 196 

4.  `~M©vcyi 37 99 0 136 

5.  cywVqv 42 87 6 135 

6.  cev 55 141 18 214 

7.  evMgviv 78 177 30 285 

8.  evNv 34 129 24 187 

9.  ‡evqvwjqv 84 185 0 269 

10.  ‡gvnbcyi 33 87 6 126 

 
‡Rjvi †gvU 

530 1304 96 1930 

 

 



cvZv # 13 
 

 
 

2017 mv‡ji S‡i covi Z_¨ 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjvi bvg 

we`¨vj‡q 

Mg‡bvc‡hvMx 

(6+10) 

cwi`k©b 5 eQ‡ii  

Av‡M 1g †kªYx‡Z 

fwZ©K…Z QvÎ-QvÎxi 

msL¨v 

cwi`k©‡bi Av‡Mi 

eQ‡ii 5g †kªYxi 

evwl©K/mgvcbx 

cix¶vq AeZxY© QvÎ-

QvÎxi msL¨v 

cwi`k©b eQ‡i 5 eQi Av‡M 

1g †kªYx‡Z fwZ©K…Z QvÎ-

QvÎx‡`i g‡a¨ hviv 2q-3q-4_© 

†kªYx‡Z c~Yive„wË n‡q‡Q Zv‡`i 

msL¨v 

cwi`k©‡bi Av‡Mi 

eQ‡ii 5g †kYx‡Z 

c~Yive„wËi msL¨v 

 

‡gvU S‡i covi msL¨v 

{Kjvg 3-[(4 t  Kjvg 

6)+Kjvg 5]} 

S‡i covi nvi 

(Kjvg 7-

Kjvg 3) 

×100 

1.  ‡Mv`vMvox 50754 10365 7180 2451 267 1001 9.66 

2.  PviNvU 25308 4105 3417 102 180 766 18.66 

3.  Zv‡bvi 18827 4221 3942 145 125 259 6.14 

4.  `~M©vcyi 20200 4089 3188 677 145 369 9.02 

5.  cywVqv 22292 4560 3566 549 117 562 12.32 

6.  cev 31944 7043 4651 1477 145 1060 15.05 

7.  evMgviv 36756 7428 6652 401 147 522 7.03 

8.  evNv 22654 3404 2924 298 150 332 9.75 

9.  ‡evqvwjqv 50231 2748 1543 960 175 420 15.28 

10.  ‡gvnbcyi 11327 3075 1937 752 271 657 21.37 

 
‡Rjvi 

†gvU 
290293 51038 39000 7812 1722 5948 11.65 

 

 

 

 

 



cvZv # 14 
 

 
 

miKvwi cÖv_wgK we`¨vj‡qi wkÿK‡`i wWwcGW/wmBbGW msµvšÍ Z_¨/2018 
 

µt 

bs 
Dc‡Rjvi bvg 

cÖavb wkÿK mnKvwi wkÿK wmGbGW 

cÖwkÿY cÖvß 

wkÿK msL¨v 

2016 mv‡j 

wWwcGW 

cÖwkÿYiZ wkÿK 

msL¨v 

cÖwkÿY wenxb 

wkÿK msL¨v Aby‡gvw`Z Kg©iZ k~b¨ Aby‡gvw`Z Kg©iZ k~b¨ 

1.  ‡Mv`vMvox 165 136 29 861 856 5 829 35 85 

2.  PviNvU 73 42 31 385 385 0 22 16 12 

 Zv‡bvi 128 74 54 575 572 3 515 23 108 

3.  `~M©vcyi 83 64 19 405 403 2 424 24 25 

4.  cywVqv 90 60 30 451 449 2 354 24 0 

5.  cev 83 62 21 480 476 4 457 48 11 

6.  evMgviv 218 148 70 1071 1061 10 814 34 199 

7.  evNv 74 52 22 362 344 18 397 20 33 

8.  ‡evqvwjqv 60 55 5 375 367 8 442 12 15 

9.  ‡gvnbcyi 81 57 24 425 425 0 406 23 37 

 ‡Rjvi †gvU 1055 750 305 5390 5338 52 4660 259 525 
 

 

 

 

 

 

 

 



cvZv # 15 
 

 
 

miKvwi cÖv_wgK we`¨vj‡qi cÖwkÿY msµvšÍ Z_¨ 2009-2018 

Dc‡Rjvi 

bvg 

wWwcGW 

cÖwkÿY cÖvß wkÿK msL¨v 
wmBbGW cÖwkÿY cÖvß wkÿK msL¨v 

Ab¨vb¨ cÖwkÿY 

AvBwmwU cÖwkÿY  wkÿK msL¨v 
cÖavb wkÿK‡`i 

e¨e¯’vcbv cÖwkÿY msL¨v 

wjWvikxc 

cÖwkÿY msL¨v 

GKv‡Wgx 

mycviwfkb cÖwkÿY 

msL¨v 

AwURg 

cÖwkÿY msL¨v 

‡Mv`vMvox 91 808 154 165 165 165 150 

PviNvU 82 335 60 50 73 50 73 

Zv‡bvi 43 472 114 50 75 75 120 

`~M©vcyi 68 397 42 30 61 50 58 

cywVqv 103 387 78 50 100 50 89 

cev 72 82 132 83 83 83 83 

evMgviv 178 902 182 218 150 100 210 

evNv 88 359 77 50 67 74 60 

‡evqvwjqv 61 117 93 60 60 60 60 

‡gvnbcyi 108 58 88 40 81 75 90 

‡gvU        

894 3917 1020 796 915 782 993 9317 

 

 



cvZv # 16 
 

 
 

ivRkvnx †Rjvi QvÎ wkÿK AbycvZ 2018 
 

 

µwgK 

bs 

Dc‡Rjvi 

bvg 

cÖvK cÖv_wgK 

QvÎQvÎx 

fwZ©K…Z QvÎQvÎx 

(1g-5g †kÖwY 

ch©šÍ) 

1g-5g †kÖwY 

fwZ©K…Z QvÎQvÎx 

(cÖvK cÖv_wgKmn) 

Aby‡gvw`Z †gvU wkÿK msL¨v QvÎ 

wkÿK 

AbycvZ 

gšÍe¨ 
cÖavb mnKvwi ‡gvU 

1.  ‡Mv`vMvox 8550 36235 44785 165 851 1016 44:1 

 

2.  PviNvU 4450 24979 29429 73 400 473 62:1 

3.  Zv‡bvi 4100 17388 21488 128 575 703 31:1 

4.  `~M©vcyi 3161 12838 15999 83 414 497 32:1 

5.  cywVqv 3650 16612 20262 90 464 554 37:1 

6.  cev 3806 17886 21692 83 511 594 37:1 

7.  evMgviv 7060 28818 35878 218 1054 1272 28:1 

8.  evNv 2751 25225 27976 74 405 479 58:1 

9.  ‡evqvwjqv 6438 13722 20160 60 409 469 43:1 

10.  ‡gvnbcyi 1499 14494 15993 81 434 515 31:1 

 ‡Rjvi †gvU 45465 208197 253662 1055 5517 6572 39:1  
 

 

 

 

 

 



cvZv # 17 
 

 
 

cÖvK-cÖv_wgK †kÖwYi  QvÎQvÎxi Z_¨-2018 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjv/_vbvi bvg 

cÖvK cÖv_wgK ‡kÖwYi 

fwZ©K…Z QvÎ msL¨v 
gšÍe¨ 

1.  ‡Mv`vMvox 8550  

2.  PviNvU 4450  

3.  Zv‡bvi 4100  

4.  ~̀M©vcyi 3161  

5.  cywVqv 3650  

6.  cev 3806  

7.  evMgviv 7060  

8.  evNv 2751  

9.  ‡evqvwjqv 6438  

10.  ‡gvnbcyi 1499  

 ‡Rjvi †gvU 45465  

 

 



cvZv # 18 
 

 
 

mveK¬v÷viwfwËK cÖv_wgK we`¨vjq I wkÿK Z_¨   

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

µwgK 

Dc‡Rjv/ _vbvi 

bvg 

K¬v÷v‡ii 

msL¨v 

mveK¬v÷vi 

msL¨v 

cÖv_wgK 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

Aby‡gvw`Z 

wkÿK c` 

msL¨v 

Kg©iZ 

wkÿK 

msL¨v  

gšÍe¨ (hw` _v‡K) 

1 ‡Mv`vMvox 5 35 165 1007 968     

2 PviNvU 3 16 73 467 424   

3 Zv‡bvi 4 24 128 703 646   

4 `yM©vcyi 3 18 83 503 489   

5 cywVqv 4 20 90 561 531   

6 cev 3 21 83 594 570   

7 evMgviv 7 40 218 1166 1085   

8 evNv 3 18 74 486 460   

9 ‡evqvwjqv 3 15 60 470 458   

10 ‡gvnbcyi 3 15 81 515 495   

  ‡Rjvi †gvUt 38 222 1055 6472 6126   



cvZv # 19 
 

 
 

cÖv_wgK we`¨vj‡q wgW-‡W-wgj msµvšÍ 2018 

 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjvi bvg 

we`¨vj‡qi bvg I 

wVKvbv 

‡gvU QvÎQvÎxi 

msL¨v 

wgW †W wgjf‚³ 

QvÎQvÎxi msL¨v 
A‡_©i Drm Kxfv‡e wgW †W wgj e¨e ’̄vcbv n‡”Q gšÍe¨ 

1.  ‡Mv`vMvox jwjZbMi mcÖvwe 124 124 
GjvKvi abvX¨ 

e¨vw³ 

cvDiæwU, †KK, wLPzix cÖ`vb Kiv 

nq| 
 

2.  PviNvU - - - - -  

3.  Zv‡bvi - - - - - - 

4.  `~M©vcyi - - - - -  

5.  cywVqv - - - - - - 

6.  cev - - - - - - 

7.  evMgviv       

8.  evNv - - - - - - 

9.  ‡evqvwjqv - - - - - - 

10.  ‡gvnbcyi - - - - - - 

 

 

 

 

 



cvZv # 20 
 

 
 

wgW †W wgj ev¯Íevq‡b QvÎ QvÎx KZ©„K wUwdb e‡· K‡i `ycy‡ii Lvevi Avbvqb msµvšÍ 

 

µwgK 

bs 
‡Rjvi bvg Dc‡Rjvi bvg 

miKvwi cÖv_wgK 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

kZfvM wgW †W wgj 

PvjyK…Z miKvwi 

cÖv_wgK we`¨vj‡qi 

msL¨v 

wUwdb e· weZi‡Yi 

msL¨v 

wUwdb e‡· K‡i 

`ycy‡ii Lvevi 

AvbvqbKvix 

QvÎQvÎxi msL¨v 

gšÍe¨ 

 

ivRkvnx 

‡Mv`vMvox 165 165 29000 29000 100% 

 PviNvU 73 73 16408 16408 100% 

 Zv‡bvi 128 128 8870 8870 100% 

 `~M©vcyi 83 83 12337 12337 100% 

 cywVqv 90 90 12896 12896 100% 

 cev 83 83 8793 8793 100% 

 evMgviv 218 218 16400 16400 100% 

 evNv 74 74 7895 7895 100% 

 ‡evqvwjqv 60 60 7787 7787 100% 

 ‡gvnbcyi 81 81 8569 8569 100% 

  ‡gvU 1055 1055 128955 128955 100% 

 

 

 



cvZv # 21 
 

 
 

 

 

we`¨vjq wenxb GjvKvq 1500 we`¨vjq Pvjy ¯’vcb kxl©K cÖK‡íi Aax‡b wbwg©Z we`¨vj‡qi Z_¨ /2018 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjvi bvg 

cÖK‡íi we`¨vj‡qi 

msL¨v 

n Í̄všÍiK…Z we`¨vj‡qi 

msL¨v 
PvjyK…Z we`¨vj‡qi bvg 

we`¨vj‡qi bv‡g c` m„wó K‡i †M‡RU 

cÖKvwkZ n‡q‡Q wKbv ? 
gšÍe¨ 

1.  ‡Mv`vMvox 3 3 3 n‡q‡Q|  

2.  PviNvU - - - - - 

3.  Zv‡bvi 1 1 ivg‡`ecyi mcÖvwe n‡q‡Q  

4.  `~M©vcyi 2 2 

1| †Mvcvjcvov m.cÖv.we. 

2| BmgvBj ¯^Y©Kvi m.cÖv.we. 

n¨vu - 

5.  cywVqv - - - - - 

6.  cev 2 2 

1| fv`y‡kL mcÖvwe 

2| Avãyj Mdzi gvóvi mcÖvwe 

n‡q‡Q  

7.  evMgviv 4 4 4 

02wU we`¨vj‡q c` m„wó K‡i †M‡RU 

cÖKvwkZ n‡q‡Q  Ges 02wU we`¨vj‡q c` 

m„wó K‡i †M‡RU cÖKvwkZ nqwb| 

 

8.  evNv - - - - - 

9.  ‡evqvwjqv - - - - - 

10.  ‡gvnbcyi - - - - - 

 
‡Rjvi 

†gvU 
12 12    

 



cvZv # 22 
 

 
 

 

AvBwmwU I gvwëwgwWqv K¬vmiæ‡gi Z_¨-2018 

µwgK 

bs 

Dc‡Rjvi 

bvg 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

j¨vcUc Av‡Q 

Ggb 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

cÖ‡R±i Av‡Q 

Ggb 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

†W¯‹Uc Av‡Q 

Ggb 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

gvwëwgwWqv 

K¬vmiæg Av‡Q 

Ggb we`¨vj‡qi 

msL¨v 

wWwRUvj Kb‡U›U 

w`‡q K¬vk 

cwiPvwjZ nq 

Ggb we`¨vj‡qi 

msL¨v 

wkÿKM‡Yi  

(1-4Rb) 

AvBwmwU 

cÖwkÿY Av‡Q 

Ggb we`¨vjq 

msL¨v  

AvBwmwU 

cÖwkwÿZ wkÿK 

msL¨v 

gšÍe¨ 

1.  ‡Mv`vMvox 165 165 46 0 0 00 25 68  

2.  PviNvU 73 73 34 0 34 36 37 78  

3.  Zv‡bvi 128 121 46 5 45 45 65 114  

4.  `~M©vcyi 83 83 39 0 00 00 08 60 - 

5.  cywVqv 90 90 52 0 19 19 34 78  

6.  cev 83 83 53 5 53 53 25 65  

7.  evMgviv 218 218 51 00 51 51 15 182  

8.  evNv 74 74 36 0 18 14 24 85  

9.  ‡evqvwjqv 60 60 46 0 46 11 52 8  

10.  ‡gvnbcyi 81 81 45 10 19 19 53 91  

 
‡Rjvi 

†gvU 
1055 1048 448 20 285 248 338 829  

 

 

 



cvZv # 23 
 

 
 

 

Aóg †kªwYi Z_¨-2018 

 

µwgK 

bs 

Dc‡Rjv/_vbvi 

bvg 

8g †kÖYx Pvjy Av‡Q Ggb 

we`¨vj‡qi bvg 

2018 mv‡j 6ô 

†kÖYx‡Z Aa¨vqbiZ 

QvÎ-QvÎxi msL¨v 

2018 mv‡j 7g †kÖYx‡Z 

Aa¨vqbiZ QvÎ-QvÎxi 

msL¨v 

2018 mv‡j 8g †kÖYx‡Z 

Aa¨vqbiZ QvÎ-QvÎxi 

msL¨v 

2018 mv‡j †RGmwm cixÿvq 

AskMÖn‡Yi Rb¨ ‡iwRt Ki‡e Ggb 

QvÎ/QvÎxi msL¨v 
gšÍe¨ 

QvÎ QvÎx ‡gvU 

1.  ‡Mv`vMvox PibI‡kiv mcÖvwe 70 38 36 7 29 36  

2.  PviNvU cywVgvix mcÖvwe 10 18 9 6 31 37  

3.  Zv‡bvi - 0 0 0 0 0 0  

4.  `~M©vcyi Av›`yqv m.cÖv.we. 26 17 25 19 06 25  

5.  cywVqv ‡MvcvjnvUx g‡Wj mcÖvwe 5 17 4 0 4 4  

6.  cev gyivixcyi mcÖvwe 33 44 19 07 12 19  

7.  evMgviv ivgivgv mcÖvwe 37 34 28 14 18 32  

8.  evNv cvKzwoqv mcÖvwe 7 8 12 0 0 0  

9.  ‡evqvwjqv gynv¤§`cyi wUKvcvov mcÖvwe 21 28 20 6 13 19  

10.  ‡gvnbcyi evUzcvov mcÖvwe 50 28 26 14 12 26  

 ‡Rjvi †gvU  259 232 179 73 125 198  

 

 

 

 



cvZv # 24 
 

 
 

Dc‡Rjv Iqvix †nvg-wfwRU/AwffveK/gv mgv‡e‡ki Feedback msµvšÍ Z_¨ GwcÖj 2018  

Dc‡Rjvi 

bvg 

†nvg-wfwRU (msL¨vq) AwffveK mgv‡ek (msL¨vq) gv mgv‡ek (msL¨vq) 

jÿ¨gvÎv AbywôZ AskMÖnYKvix Av‡jvP¨ welq jÿ¨gvÎv AbywôZ AskMÖnYKvix Av‡jvP¨ welq jÿ¨gvÎv AbywôZ AskMÖnYKvix Av‡jvP¨ welq 

‡Mv`vMvox 2125 2125 705 

Dcw¯’wZi nvi 

evov‡bv, gvb m¤§vZ 

cÖv_wgK wkÿv 

165 142 4544 

1| we`¨vjq 

iÿbv‡eÿb I 

cwi‡e‡ki gvb Dbœqb 

495 200 52200 

cov‡jLvi gvb Dbœqb 

I ¯̂v ’̄¨ I cywó wel‡q 

Av‡jvPbv 

PviNvU 1440 1435 480 fwZ© I Dcw¯’wZ 73 73 15450 
wkÿvi gvb Dbœqb I 

wkÿv_x©i AvPiY 
73 73 16925 Dcw¯’wZ wkÿvi gvb  

Zv‡bvi 646 611 611 wbqwgZ Dcw¯’wZ, 128 128 4350 

eB weZiY, 

Dce„wË bxwZgvjv, 

wbqwgZ Dcw¯’wZ, 

128 128 3520 

eB weZiY, 

Dce„wË bxwZgvjv, 

wbqwgZ Dcw¯’wZ, 

`~M©vcyi 1475 1475 1475 

wkÿv_©x‡`i 

Abycw¯’wZ 

†jLvcovi gvb 

Dbœqb 

83 83 18005 †jLvcovi gvb Dbœqb 83 83 19504 

wkÿv_©x‡`i Abycw¯’wZ 

†jLvcovi gvb Dbœqb 

Ges S‡ocov †iva 

cywVqv 435 435 729 wbqwgZ Dcw¯’wZ, 90 90 3607 

eB weZiY, 

Dce„wË bxwZgvjv, 

wbqwgZ Dcw¯’wZ, 

90 90 2885 

eB weZiY, 

Dce„wË bxwZgvjv, 

wbqwgZ Dcw¯’wZ, 

cev 516 516 516 QvÎ Dcw¯’wZ e„w× 83 83 3890 

1) QvÎ Dcw¯’wZ e„w× 

2) wgW †W wgj Pvjy 

3)w¯øc msµvšÍ Av‡jvPbv 

83 83 4500 

1) QvÎ Dcw¯’wZ e„w× 

2) wgW †W wgj Pvjy 

3)mgvcbx cixÿv 

evMgviv 1148wU 1040wU 1040wU 

cv‡VvbœwZ, 

Dcw¯’wZ, wgW-‡W 

wgj 

220wU 182wU 10925 
¯v̂ ’̄¨, cywó, Dcw¯’wZ, 

wkÿv 
220wU 175wU 10512 

wkÿv_©x‡`i covïbvi 

eZ©gvb Ae¯’v  

evNv 390wU 380wU 380wU 

cv‡VvbœwZ, 

Dcw¯’wZ, wgW-‡W 

wgj 

74wU 70wU 4062 
¯v̂ ’̄¨, cywó, Dcw¯’wZ, 

wkÿv 
74wU 65wU 6587 

wkÿv_©x‡`i covïbvi 

eZ©gvb Ae¯’v  

‡evqvwjqv 1672 1599 1599 
wbqwgZ Dcw¯’wZ 

¸bMZ gvb Dbœqb 
60 60 7000 

wbqwgZ Dcw¯’wZ 

¸bMZ gvb Dbœqb 

Dce„wË 

60 60 9780 

wbqwgZ Dcw¯’wZ 

¸bMZ gvb Dbœqb 

Dce„wË 

‡gvnbcyi 1672 1599 1599 

 

60 60 71833 

 

60 60 126413 

 

 



cvZv # 25 
 

 
 

 

cÖvK cÖv_wgK wkÿv wel‡q cÖwkÿYcÖvß wkÿK wenxb cÖv_wgK we`¨vjq msµvšÍ Z_¨-2018 wLªt 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjvi bvg 

miKvix cÖv_wgK we`¨vj‡qi msL¨v †hLv‡b cÖwkÿbcÖvß 

cÖvK-cÖv_wgK wkÿK ‡bB 

be-RvZxqKiYK…Z cÖv_wgK we`¨vj‡qi msL¨v †hLv‡b 

cÖwkÿYcÖvß cÖvK-cÖv_wgK wkÿK †bB | 
gšÍe¨ 

1.  ‡Mv`vMvox 0 86  

2.  PviNvU 1 29  

3.  Zv‡bvi 11 0  

4.  `~M©vcyi 2 10  

5.  cywVqv 0 0  

6.  cev 2 0  

7.  evMgviv 0 0  

8.  evNv 0 0  

9.  ‡evqvwjqv 0 0  

10.  ‡gvnbcyi 0 4  

 ‡Rjvi †gvU 16 129  
 

 

 

 

 



cvZv # 26 
 

 
 

 

 

we`¨vj‡qi †MÖ‡Wkb msµvšÍ Z_¨ 2018 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjvi bvg 

miKvwi cÖv_wgK 

we`¨vj‡qi msL¨v 

G †MÖWf’³ 

we`¨vjq 

we †MÖWf’³ 

we`¨vjq 

wm †MÖWf’³ 

we`¨vjq 

wW †MÖWf’³ 

we`¨vjq 

‡gvU †MÖWf~³ 

we`¨vjq 

1.  ‡Mv`vMvox 165 39 126 0 0 165 

2.  PviNvU 73 47 26 0 0 73 

3.  Zv‡bvi 128 36 92 - - 128 

4.  `~M©vcyi 83 29 54 0 0 83 

5.  cywVqv 90 15 57 18 0 90 

6.  cev 83 26 57 0 0 83 

7.  evMgviv 218 189 27 2 0 218 

 evNv 74 39 34 1 0 74 

8.  ‡evqvwjqv 60 36 24 0 0 60 

9.  ‡gvnbcyi 81 24 53 04 0 81 

 ‡Rjvi †gvU 1055 480 550 25 0 1055 

 

 

 



cvZv # 27 
 

 
 

 

 

we`¨vj‡qi Dbœqb msµvšÍ Z_¨ 2015-2017 mb ch©šÍ 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjvi bvg mb wbg©vY c~bwbg©vb ‡kÖwYKÿ wbg©vY ‡kÖwYKÿ m¤úªmviY eo †givgZ gvSvix †givgZ ÿz ª̀ †givgZ 

1 ‡Mv`vMvox 

2015 6 00 00 00 0 00 00 

2016 3 00 00 00 0 00 00 

2017 0 00 00 00 0 00 21 

2 PviNvU 

2015 0 0 2 0 2 0 0 

2016 0 0 0 0 2 0 0 

2017 0 0 2 0 1 0 0 

3 Zv‡bvi 

2015 0 0 0 0 0 0 21 

2016 0 0 0 0 0 3 26 

2017 2 0 0 0 0 3 20 

4 `~M©vcyi 

2015 0 0 0 0 0 10 18 

2016 0 0 0 0 2 12 30 

2017 0 0 0 0 4 12 77 

5 cywVqv 

2015 0 0 0 0 0 9 13 

2016 0 0 0 0 0 6 11 

2017 2 0 0 0 0 5 30 

6 cev 

2015 0 0 0 0 3 12 0 

2016 0 0 6 0 12 8 32 

2017 0 2 0 0 15 0 0 

7 evMgviv 

2015 2 0 0 4 1 18 21 

2016 3 0 0 6 3 12 63 

2017 4 0 0 7 3 13 28 

8 evNv 
2015 1 0 0 1 0 33 0 

2016 2 0 0 0 0 20 64 



cvZv # 28 
 

 
 

 2017 2 0 0 0 0 12 28 

9 ‡evqvwjqv 

2015 0 0 0 0 3 07 10 

2016 0 0 0 0 4 10 10 

2017 0 0 0 0 5 13 20 

10 ‡gvnbcyi 

2015 0 01 0 0 0 8 0 

2016 0 0 1 0 0 7 0 

2017 0 0 0 0 3 8 0 

‡Rjvi †gvU 

2015 9 1 2 5 9 97 83 

2016 8 0 7 6 23 78 236 

2017 10 2 2 7 31 66 224 



cvZv # 29 
 

 
 

Dc‡Rjv wkÿv Awdm Dbœqb msµvšÍ Z_¨ 2015-2017 mb ch©šÍ 

µwgK 

bs 

Dc‡Rjvi 

bvg 
wbg©vY c~bwbg©vb 

‡kÖwYKÿ 

wbg©vY 

‡kÖwYKÿ 

m¤úªmviY 

eo 

†givgZ 

gvSvix 

†givgZ 

ÿz ª̀ 

†givgZ 

1.  ‡Mv`vMvox 0 0 0 1 0 0 0 

2.  PviNvU 0 0 0 0 1 0 0 

3.  Zv‡bvi 0 1 0 0 0 0 0 

4.  `~M©vcyi 0 0 0 0 0 1 0 

5.  cywVqv 0 0 0 0 1 0 0 

6.  cev 0 0 0 0 0 0 0 

7.  evMgviv 1 0 0 0 0 0 0 

8.  evNv 0 0 0 0 0 1 0 

9.  ‡evqvwjqv 0 0 0 0 1 0 0 

10.  ‡gvnbcyi 1 1 0 0 0 0 0 

 
‡Rjvi 

†gvU 
2 2 0 1 3 2 0 

 

 

 

 



cvZv # 30 
 

 
 

we`¨vj‡qi IqvkeøK I Uq‡jU m¤úwK©Z Z_¨-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

µwgK 

bs 

Dc‡Rjvi 

bvg 

‡gvU we`¨vj‡qi 

msL¨v 

01wU IqvkeøK 

i‡q‡Q Ggb 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

02wU 

IqvkeøK 

i‡q‡Q Ggb 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

01wU Kvh©Ki 

Uq‡jU  

i‡q‡Q Ggb 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

02wU Kvh©Ki 

Uq‡jU  

i‡q‡Q Ggb 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

`yB ev 

Z‡ZvwaK  

Uq‡jU  i‡q‡Q 

Ggb 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

†gvU  Kvh©Ki 

IqvkeøK, 

Uq‡jU  i‡q‡Q 

Ggb 

we`¨vj‡qi 

msL¨v 

Kvh©Ki Uq‡jU  

‡bB Ggb 

we`¨vj‡qi msL¨v 

gšÍe¨ 

1.  ‡Mv`vMvox 165 27 00 76 25 0 101 55  

2.  PviNvU 73 0 20 17 35 0 20 1  

3.  Zv‡bvi 128 0 03 22 79 18 123 3  

4.  `~M©vcyi 83 5 8 50 23 10 13 15  

5.  cywVqv 90 16 0 90 32 6 86 4  

6.  cev 83 01 15 18 09 36 79 4  

7.  evMgviv 218 0 12 15 161 25 213 7  

8.  evNv 74 0 21 12 27 9 69 5  

9.  ‡evqvwjqv 60 0 0 0 0 0 60 0  

10.  ‡gvnbcyi 81 14 2 24 31 21 75 6  

 
‡Rjvi 

†gvU 
1055 63 81 324 422 125 839 100  



cvZv # 31 
 

 
 

we`¨vj‡qi wUDeI‡qj/wbivc` cvbxq R‡ji mye¨e¯’v m¤úwK©Z 2018 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjvi bvg ‡gvU we`¨vj‡qi msL¨v 

wUDeI‡qj/wbivc` cvbxq R‡ji mye¨e¯’v 

i‡q‡Q Ggb we`¨vj‡qi msL¨v 

wUDeI‡qj/wbivc` cvbxq R‡ji mye¨e¯’v 

‡bB Ggb we`¨vj‡qi msL¨v 
gšÍe¨ 

1.  ‡Mv`vMvox 165 123 42  

2.  PviNvU 73 73 0  

3.  Zv‡bvi 128 125 03  

4.  `~M©vcyi 83 77 6  

5.  cywVqv 90 90 0  

6.  cev 83 80 3  

7.  evMgviv 218 186 34  

8.  evNv 74 53 21  

9.  ‡evqvwjqv 60 59 1  

10.  ‡gvnbcyi 81 77 4  

 ‡Rjvi †gvU 1055 943 114  
 

 

 

 

 



cvZv # 32 
 

 
 

 

ÿz`ª b„ †Mvwó I Ae‡nwjZ fwZ©K…Z QvÎQvÎxi Z_¨ 2018 

µwgK 

bs 
Dc‡Rjv PvKgv gvivg wÎcyiv Mv‡iv 

mvw ©̀ 

(IivI) 
`wjZ nwiRb ‡e‡` Avw`evmx 

‡gvU 

fwZ©K…Z 

QvÎQvÎx 

1.  ‡Mv`vMvox - - - - - 262 0 0 2068 2330 

2.  PviNvU - - - - - 0 67 0 28 95 

3.  Zv‡bvi - - - - - 0 0 0 515 515 

4.  `~M©vcyi - - - - - 0 0 0 9 9 

5.  cywVqv - - - - - 0 10 0 11 21 

6.  cev - - - - - 6 0 0 116 122 

7.  evMgviv - - - - - 149 9 0 15 173 

8.  evNv - - - - - 3 7 0 15 25 

9.  ‡evqvwjqv - - - - - 96 208 0 4 308 

10.  ‡gvnbcyi 0 0 0 0 0 19 12 0 0 31 

 
‡Rjvi 

†gvU 
0 0 0 0 0 535 313 0 2781 3629 

 

 

 



cvZv # 33 
 

 
 

 

Kve ¯‹vDUm `j MVb msµvšÍ 2018 

  

bs ‡Rjv Dc‡Rjv 
me©‡gvU cÖv_wgK ch©v‡qi 

wkÿv cÖwZôv‡bi msL¨v 

Kve `j MVb n‡q‡Q Ggb 

wkÿv cÖwZôv‡bi msL¨v 

cÖwkÿYcÖvß Kve 

wkÿK msL¨v 

1.  ivRkvnx ‡Mv`vMvox 165 165  

2.  ivRkvnx PviNvU 73 73  

3.  ivRkvnx Zv‡bvi 128 128  

4.  ivRkvnx `~M©vcyi 83 83  

5.  ivRkvnx cywVqv 90 90  

6.  ivRkvnx cev 83 83  

7.  ivRkvnx evMgviv 218 218  

8.  ivRkvnx evNv 74 74  

9.  ivRkvnx ‡evqvwjqv 60 60  

10.  ivRkvnx ‡gvnbcyi 81 81  

‡Rjvi †gvU 1055 825  
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